1 5 0 Cfr. S. Augustinus, Sermo !t3, 7-9: PL 38, 257 s. 
1 5 1 Cfr. Const. past. Gaudium et Spes, 44. 57. 59. 62: AAS 58 (1966), pp. 1064 s.; 

1077 ss.; 1079 s.; 1082 ss.; Decr. Optatam Totius, .15: AAS 58 (1966), p. 722. 
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nem exsequendo, quendam pluralismum, ut aiunt, attendere, 
nefas est tamen hunc laborem digredi a fundamentali unitate 
in doctrina fidei et morum tradenda, quae unitas est finis 
eiusdem institutionis proprius. Necesse igitur est theologiam 
Magisterio diligentissime operam adiutricem praebere. Qui
libet theologus peculiari modo conscius sit oportet eorum, quae 
ipse Christus declaravit, cum dixit : « Sermo quem auditis, non 
est meus, sed Eius qui misit me, Patr is ».152 Nemini idcirco 
licet theologiam tractare, quasi de quibusdam agatur notio
num eius collectaneis : sed quivis sciat oportet se arcte con
iunctum esse debere cum hoc munere docendi, cum hoc mu
nere veritatem docendi, quod Ecclesiae ipsi incumbat. 

Haec prophetici muneris cum Christo ipso communicatio 
effingit vitam totius Ecclesiae iuxta eius formam fundamen
talem. Peculiaris participatio huius muneris propria est Pasto
rum Ecclesiae, qui docent et continenter variisque modis nun
tiant et t radunt disciplinam fidei morumque christianorum. 
Haec institutio, quatenus sive missionalis est sive ordinaria, 
confert ad Populum Dei circa Christum congregandum, praepa
rat animos ad Eucharistiam participandam, vitae sacramentalis 
indicat vias. Synodus Episcoporum, anno MCMLXXVII convo
cata, singularem curam intendit in catechesim huius aetatis, 
et maturi veluti fructus, ex disceptationibus, experientiis, sua
sionibus capti, mox, secundum sententiam illorum, qui Synodo 
interfuerunt, peculiari documento pontificio edentur. Cateche
sis profecto est perennis et simul primaria forma actionis Eccle
siae, in qua charisma eius propheticum apparet : testificatio 
enim et institutio nequeunt inter se seiungi. Et quamvis hic 
potissimum de sacerdotibus agatur, fieri tamen non potest 
quin etiam multi religiosi et religiosae memorentur, qui moti 
amore Divini Magistri, catechesi tradendae se dedunt, et quin 

152 Io 14, 24. 
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de tot laicis mentio fiat, qui hoc opere fidem suam suamque 
apostolicam conscientiam manifestant. 

Praeterea magis magisque curandum est, ut variae cate
chesis formae eiusque varii campi — ante omnia autem praeci
pua catechesis « familiaris » forma, qua scilicet parentes filios 
catechizant — comprobent totum Populum Dei muneris pro
phetici ipsius Christi esse participem. Oportet, ad hoc quod 
attinet, officium Ecclesiae circa veritatem divinam implendum 
magis in dies variisque modis ab omnibus participetur. Et quid 
dicendum de hominibus diversarum scientiae partium peritis-
simis, de cultoribus disciplinarum naturalium et litterarum, 
de medicis, de iuris consultis, de artificibus et technicis, de 
praeceptoribus, in varios gradus distinctis et speciales disci
plinas callentibus? Hi omnes — ut membra Populi Dei — mu
neris prophetici Christi suam partem habent et ministerii, 
eidem crediti, veritati serviendi, etiam se honeste gerendo erga 
veritatem, ubicumque haec invenitur, alios ad veritatem infor
mando eosque amore et iustitia maturescere docendo. I ta igitur 
officii conscientia circa veritatem unus ex primariis locis est, 
quo Ecclesia cum quolibet homine quasi congreditur, eademque 
pariter unum ex fundamentalibus postulatis est, quae vocatio
nem hominis in communitate Ecclesiae inducunt. Ecclesia 
nostri temporis, officii conscientia circa veritatem ducta, perse
veret oportet fidelis esse naturae propriae, ad quam munus 
propheticum, ab ipso Christo manans, pertinet : « sicut misit 
me Pater, et ego mitto vos... Accipite Spiritum Sanctum». 1 5 3 

20. Intra Redemptionis mysterium, salutare videlicet opus 
a Iesu Christo impletum, Ecclesia non tantum particeps fit 
Evangelii Magistri sui per ipsam fidelitatem erga Verbum 
perque veritatis ministerium, sed pariter per subiectionem, spei 
et amoris plenam, participat virtutem redemptricis eius actio
nis, quam sacramentali forma, potissimum in Eucharistia, ex-

m Io 20, 21 s. 

23 - A. A. S. 

310 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

pressit ibique collegit.1 5 4 Porro Eucharistia veluti centrum est 
totiusque sacramentalis vitae culmen, per quam nempe unus
quisque Christianus Redemptionis vim accipit salutiferam, dum 
progreditur a mysterio baptismatis, in quo cum Christo conse-
pelimur in mortem, usque ad Resurrectionis communicatio
nem, 1 5 5 sicut Apostolus docet. Secundum hanc doctrinam magis 
etiam patet cur totius Ecclesiae ac singulorum Christianorum 
vita sacramentalis summam suam plenitudinemque attingat 
omnino in Eucharistia. In hoc enim Sacramento continenter ex 
Christi voluntate renovatur sacrificii mysterium, quo Patr i se 
ipsum in ara Crucis obtulit; quod quidem sacrificium Pater su
scepit ac vicissim pro eadem plena donatione Filii sui, qui erat 
« factus oboediens usque ad mortem »,156 donationem suam pa
ternam reddidit, nempe donum novae vitae immortalis in ipsa 
Resurrectione, quandoquidem primus fons Pater est et dator 
vitae iam inde a principio. Haec vita nova, quae corporalem 
glorificationem Christi Cruci affixi secum fert, facta pariter est 
signum efficax novi illius doni hominibus traditi, quod est Spi
ritus Sanctus, per quem vita divina, quam habet in se Pater et 
Filio dat, 1 5 7 cunctis tribuitur hominibus, qui Christo coniun
guntur. 

Perfectissimum huius coniunctionis Sacramentum est Eucha
ristia. Nam celebrantes nos unaque Eucharistiam participantes, 
sociamur cum Christo terrestri et caelesti, qui pro nobis apud 
Patrem intercedit; 1 5 8 at semper iungimur per redimentem sacri
ficii eius actum, quo is nos redemit, ita ut essemus « empti.. . 
pretio ».159 Praeterea illud « pretium magnum » Redemptionis 
nostrae item comprobat momentum, quod ipse Deus adiudicat 
homini, confirmatque nostram in Christo dignitatem. Cum enim 

* 1 5 4 Cfr. Const. Sacrosanctum Concilium, 10: AAS 56 (1964), p. 102. 
1 5 5 Cfr. Rom 6, 3 ss. 
156 PMl 2, 8. 
1 5 7 Cfr. Io 5, 26; 1 Io 5, 11. 
1 5 8 Cfr. Hebr 9, 24; 1 Io 2, 1. 
1 5 9 Cfr. 1 Cor 6, 20. 
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constituimur filii Dei 1 6 0 ac filii adoptionis, 1 6 1 simul nimirum ad 
eius imaginem efficimur « regnum et sacerdotes », adipiscimur 
(( regale sacerdotium »,162 hoc est participes reddimur illius uni
cae et irrevocabilis restitutionis hominum mundique ad Patrem, 
quam is, aeternus Filius 1 6 3 ac verus pariter Homo, in perpetuum 
semel peregit. Eucharistia proinde Sacramentum est, in quo 
plenius nova nostra significatur vita et in quo Christus sine 
intermissione novaque semper ratione ipse in Spiritu Sancto 
« testificatur » spiritui nostro 1 6 4 quemque nostrum, velut myste
rii Redemptionis consortem, accedere posse ad fructus filiorum 
reconciliationis cum Deo,1 6 5 quam perfecerit ille continenterque 
inter nos perficiat ex Ecclesiae ministerio.